

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Pregão Nº 00020/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.298.936/0001-39 - MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Barbante</u>	Unidade	450	R\$ 19,4800	R\$ 12,8000	R\$ 5.760,0000
Marca: JV MELLO TEXTIL Fabricante: JV MELLO TEXTIL Modelo / Versão: BARBANTE Nº. 8 COLORIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante nº 8 - COLORIDO, 600 gramas. Disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, marrom, preto, branco, laranja, cinza, rosa, roxo e lilás. Marca JV Melo Textil.						
11	<u>Barbante</u>	Unidade	400	R\$ 18,5200	R\$ 12,6000	R\$ 5.040,0000
Marca: JV MELLO TEXTIL Fabricante: JV MELLO TEXTIL Modelo / Versão: BARBANTE Nº. 8 CRU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante nº 8 – 100% algodão. Fabricado em algodão cru, 600 gramas. Marca JV Melo Textil.						
26	<u>Caixa plástica</u>	Unidade	150	R\$ 86,1000	R\$ 47,8000	R\$ 7.170,0000
Marca: PLASVALE Fabricante: PLASVALE Modelo / Versão: 1482 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ORGANIZADORA – 56 L – Caixa plástica transparente com tampa e travas. Composição/Material: Plástico translúcido. Dimensão Aproximada (A x L x C): 38,5 x 41 x 56,5 cm. Medidas aproximadas: 63 x 44 x 41 cm. Capacidade: 56 Litros. Marca Plasvale – ref. 1482.						

Total do Fornecedor: R\$ 17.970,0000

05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93	<u>Papel carbono</u>	Caixa 100,00 FL	20	R\$ 61,8400	R\$ 38,5100	R\$ 770,2000
Marca: HARDCOPY Fabricante: HARDCOPY Modelo / Versão: HARDCOPY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Papel carbono - 1 face, pacote com 100 unidades. Tamanho A4 (210 x 297mm)."						
142	<u>Régua comum</u>	Unidade	300	R\$ 3,4900	R\$ 0,8700	R\$ 261,0000
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Régua escolar plástica 30cm - de polipropileno cristal transparente, com visão em milímetros, destaques a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Dimensões mínimas: Largura: 35mm; Espessura: 3mm. Possuir o lado da escala externa chanfrado; as extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas."						
151	<u>Refil tinta</u>	Unidade	200	R\$ 5,4000	R\$ 4,7000	R\$ 940,0000
Marca: TINKOL Fabricante: TINKOL Modelo / Versão: TINKOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tinta para reabastecer pincel - componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação pincel, capacidade frasco 40ml, nas cores azul, vermelha, preta e verde."						

Total do Fornecedor: R\$ 1.971,2000

06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>Corda</u>	Rolo 10,00 M	50	R\$ 21,5600	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000
Marca: ARAMEX Fabricante: ARAMEX Modelo / Versão: ARAMEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corda de sisal - Rolo de no 8mm x 10 metros; cor natural. Corda 100% natural. Tipo de encordoamento: Torcido. Número de pernas da corda de sisal: 3 pernas.						
73	<u>Jogo / brinquedo pedagógico</u>	Unidade	100	R\$ 21,1300	R\$ 12,4700	R\$ 1.247,0000
Marca: COLUNA Fabricante: COLUNA Modelo / Versão: COLUNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo da memória – Baralho pedagógico. Jogo com no mínimo 50 cartas, com tema de animais (desenho e nome). Tamanho aproximado das cartas: 5,7 cm (l) x 8,9 cm (a). (Referência: Jogo do Mico).						

Total do Fornecedor: R\$ 2.147,0000**07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
114	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1000	R\$ 5,6100	R\$ 2,9700	R\$ 2.970,0000
Marca: DAC						
Fabricante: DAC						
Modelo / Versão: DAC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta polionda 20mm 250x250 com elástico. Cor cristal.						
115	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1000	R\$ 6,7400	R\$ 3,5600	R\$ 3.560,0000
Marca: DAC						
Fabricante: DAC						
Modelo / Versão: DAC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta polionda 35mm 250x250 com elástico. Cor cristal.						

Total do Fornecedor: R\$ 6.530,0000**11.698.905/0001-01 - FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Alfinete mapa</u>	Caixa 50,00 UN	350	R\$ 3,5700	R\$ 3,3000	R\$ 1.155,0000
Marca: BRW						
Fabricante: BRW						
Modelo / Versão: MAPA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
5	<u>Apagador quadro negro</u>	Unidade	30	R\$ 8,8600	R\$ 4,6000	R\$ 138,0000
Marca: SOUZA						
Fabricante: SOUZA						
Modelo / Versão: MADEIRA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
38	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	2000	R\$ 4,6900	R\$ 1,9000	R\$ 3.800,0000
Marca: TOP						
Fabricante: TOP						
Modelo / Versão: N 06						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
47	<u>Cola</u>	Unidade	550	R\$ 5,8800	R\$ 4,0000	R\$ 2.200,0000
Marca: ACRILEX						
Fabricante: ACRILEX						
Modelo / Versão: TECIDO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
63	<u>Glitter</u>	Unidade	350	R\$ 10,0400	R\$ 5,1000	R\$ 1.785,0000
Marca: LANTECOR						
Fabricante: LANTECOR						
Modelo / Versão: PVC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
70	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	500	R\$ 9,8200	R\$ 3,8500	R\$ 1.925,0000
Marca: TOP						
Fabricante: TOP						
Modelo / Versão: 26/6						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
76	<u>Jogo _____ / brinquedo pedagógico</u>	Unidade	100	R\$ 15,6400	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000
Marca: IOB						
Fabricante: IOB						
Modelo / Versão: MADEIRA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
89	<u>Livro ata</u>	Unidade	300	R\$ 17,3700	R\$ 10,3000	R\$ 3.090,0000
Marca: SAO DOMINGOS						
Fabricante: SAO DOMINGOS						
Modelo / Versão: ATA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
92	<u>Papel camurça</u>	Unidade	700	R\$ 2,2600	R\$ 0,8500	R\$ 595,0000
Marca: ART FLOC						
Fabricante: ART FLOC						
Modelo / Versão: CAMURÇA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
94	<u>Papel cartão</u>	Unidade	700	R\$ 2,5400	R\$ 2,0500	R\$ 1.435,0000
Marca: MINASPEL						
Fabricante: MINASPEL						
Modelo / Versão: CARTAO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
95	<u>Papel cartão</u>	Unidade	700	R\$ 1,4300	R\$ 0,8800	R\$ 616,0000
Marca: MINASPEL						
Fabricante: MINASPEL						
Modelo / Versão: CARTAO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
96	<u>Papel color set</u>	Folha	700	R\$ 1,4500	R\$ 0,7000	R\$ 490,0000
Marca: MINASPEL						
Fabricante: MINASPEL						
Modelo / Versão: SET						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL						
97	<u>Papel color set</u>	Folha	700	R\$ 2,0100	R\$ 1,0000	R\$ 700,0000

Marca: MINASPEL**Fabricante:** MINASPEL**Modelo / Versão:** SET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL101 Papel crepom Unidade 3000 R\$ 1,8800 R\$ 1,0000 R\$ 3.000,0000**Marca:** ART FLOC**Fabricante:** ART FLOC**Modelo / Versão:** CREPOM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL102 Papel seda Folha 1300 R\$ 0,4300 R\$ 0,2600 R\$ 338,0000**Marca:** ART FLOC**Fabricante:** ART FLOC**Modelo / Versão:** SEDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL103 Papel fantasia Unidade 800 R\$ 0,7600 R\$ 0,5500 R\$ 440,0000**Marca:** RST**Fabricante:** RST**Modelo / Versão:** FANTASIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL107 Papel laminado Unidade 500 R\$ 1,8600 R\$ 0,9300 R\$ 465,0000**Marca:** RST**Fabricante:** RST**Modelo / Versão:** RST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL108 Papelão Unidade 300 R\$ 5,6000 R\$ 3,6000 R\$ 1.080,0000**Marca:** RST**Fabricante:** RST**Modelo / Versão:** ONDULADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL109 Papelão Unidade 300 R\$ 5,8000 R\$ 3,6000 R\$ 1.080,0000**Marca:** RST**Fabricante:** RST**Modelo / Versão:** ONDULADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL113 Pasta arquivo Unidade 1000 R\$ 5,0700 R\$ 1,8000 R\$ 1.800,0000**Marca:** TP**Fabricante:** TP**Modelo / Versão:** PAPEL CARTAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL117 Pasta arquivo Unidade 600 R\$ 3,4000 R\$ 1,8000 R\$ 1.080,0000**Marca:** TP**Fabricante:** TP**Modelo / Versão:** CARTAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL139 Placa Unidade 1000 R\$ 6,5200 R\$ 2,0800 R\$ 2.080,0000**Marca:** HAITI**Fabricante:** HAITI**Modelo / Versão:** ATOALHADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL140 Placa Unidade 2500 R\$ 5,9100 R\$ 3,3000 R\$ 8.250,0000**Marca:** EVAMAX**Fabricante:** EVAMAX**Modelo / Versão:** EVAMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL143 Régua comum Unidade 100 R\$ 26,0500 R\$ 5,3000 R\$ 530,0000**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** 60 CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL149 Tinta artística Frasco 250,00 ML 750 R\$ 27,0100 - 33,0000%**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** TECIDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONFORME O EDITAL**Valor c/ Desconto:** R\$ 13.572,5250
Valor c/ Desconto: R\$ 18,0967**Total do Fornecedor: R\$ 52.444,5250****13.759.849/0001-95 - INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
78	<u>Jogo _____ brinquedo pedagógico</u>	Unidade	50	R\$ 65,9100	R\$ 39,0000	R\$ 1.950,0000

Marca: Fenix**Fabricante:** Fenix**Modelo / Versão:** Tabuleiro Alfabetização**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de Tabuleiro para alfabetização, material: MDF. 01 tabuleiro. 26 letras. Medidas do tabuleiro: altura 22 cm; largura 30 cm; espessura 6mm. Peças com aproximadamente 3,5 x 4,5 cm e 6mm de profundidade.84 Jogo _____ brinquedo pedagógico Unidade 50 R\$ 41,9300 R\$ 11,0000 R\$ 550,0000**Marca:** Fenix**Fabricante:** Fenix**Modelo / Versão:** Tangram MDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo tangram - Com mínimo 07 peças coloridas para utilizar a imaginação e criar várias imagens. Fabricado em MDF com aproximadamente peças de 3mm

Total do Fornecedor: R\$ 2.500,000

17.063.632/0001-05 - A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	600	R\$ 5,7600	R\$ 1,1000	R\$ 660,0000
<p>Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo / Versão: BE ART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojektor azul - 2.0mm, material plástico, ponta poli acetato, espessura escrita fina, tinta permanente.</p>						
31	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	600	R\$ 5,7600	R\$ 1,1000	R\$ 660,0000
<p>Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo / Versão: BE ART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojektor preta - 2.0mm, material plástico, ponta poli acetato, espessura escrita fina, tinta permanente.</p>						
32	<u>Caneta hidrográfica</u>	Unidade	600	R\$ 5,7700	R\$ 1,1000	R\$ 660,0000
<p>Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo / Versão: BE ART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta para retroprojektor vermelha - 2.0mm, material plástico, ponta poli acetato, espessura escrita fina, tinta permanente.</p>						
54	<u>Estilete</u>	Unidade	300	R\$ 10,0000	R\$ 1,1000	R\$ 330,0000
<p>Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo / Versão: BE ART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Estilete 18mm, material corpo aço, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão."</p>						
87	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	1350	R\$ 14,6900	R\$ 3,6600	R\$ 4.941,0000
<p>Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo / Versão: BE ART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lápis de cor 12 cores - sextavado, com 17cm ou superior de comprimento, acondicionados em caixas, contendo 12 cores sortidas, tamanho grande. O lápis deverá ser confeccionado em madeira reflorestada, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite; a barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação. Produto certificado pelo INMETRO e FSC para madeira reflorestada, ou outra equivalente para material de madeira plantada ou nativa. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de verde e marrom. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Dimensões aproximadas de 170mm, diâmetro 6mm;"</p>						
88	<u>Lápis preto</u>	Unidade	5000	R\$ 1,2600	R\$ 0,2300	R\$ 1.150,0000
<p>Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo / Versão: BE ART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lápis grafite para escrita nº 2 apontado, confeccionado com madeira, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das madeiras e rígida fixação do grafite, de madeira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser coberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza nº 2, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas e ser atóxica. Outras características: diâmetro mínimo de 6,5mm, comprimento mínimo de 170mm, dureza nº 2. Deverá atender as normas do INMETRO."</p>						
119	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	50	R\$ 273,1300	R\$ 85,0000	R\$ 4.250,0000
<p>Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo / Versão: BE ART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Perfurador de papel 2 furos preto, possui escala para ajuste de formato de papel, perfurador de papel metálico, com capacidade para perfurar até 70 folhas de 75g/m2, diâmetro do furo: até 2,5mm, distância dos furos: 80mm, com margeador plástico, base plástica protetora para esvaziar o confete."</p>						
135	<u>Pincel marcador permanente cd</u>	Unidade	700	R\$ 6,2500	R\$ 1,2000	R\$ 840,0000
<p>Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo / Versão: BE ART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel permanente Preto - material plástico, tipo ponta poliéster, ponta de 1mm.</p>						
147	<u>Tesoura</u>	Unidade	500	R\$ 7,6800	R\$ 1,4200	R\$ 710,0000
<p>Marca: BE ART Fabricante: BE ART Modelo / Versão: BE ART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tesoura escolar sem ponta 5 polegadas - Cabo de 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,0 mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico com fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto."</p>						

Total do Fornecedor: R\$ 14.201,000

20.267.071/0001-62 - M & C VAREJO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
141	<u>Placa</u>	Unidade	3000	R\$ 2,8500	R\$ 1,4500	R\$ 4.350,0000
<p>Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo / Versão: DUBFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de E.V.A. LISO - (Etil Vinil Acetato) Disponível nas cores: azul, vermelho,</p>						

amarelo, marrom, preto, branco, laranja, cinza, rosa, roxo e lilás. Dimensões aproximadas: 40x60cm (ou superior) x 2mm de espessura. Não tóxico, lavável, sem emenda ou defeitos.

Total do Fornecedor: R\$ 4.350,000

22.382.705/0001-53 - RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
77	Jogo / brinquedo pedagógico	Unidade	50	R\$ 36,6000	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,0000

Marca: XH

Fabricante: XH

Modelo / Versão: DOMINO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Dominó - Material: pedras de osso, 28 peças de dominó de osso com estojo. Medidas aproximadas: 4,0cm x 2,0cm, 10mm de espessura da peça. Cores branca e preta.

Total do Fornecedor: R\$ 1.200,000

25.070.251/0001-73 - STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	Cola	Unidade	300	R\$ 38,5600	R\$ 13,8600	R\$ 4.158,0000

Marca: PIRA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: COLA PARA ISOPOR 450GR.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola para isopor - 450 a 500gr não tóxica, composição: PVA e álcool. O produto deverá conter data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 4.158,000

26.193.511/0001-60 - JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Alfinete costura	Caixa 50,00 G	400	R\$ 16,9200	R\$ 6,0200	R\$ 2.408,0000

Marca: acc

Fabricante: acc

Modelo / Versão: acc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alfinete nº 29 - Feito de aço niquelado, tamanho aproximado de 28mm caixa com 50g.

12	Bloco recado	Unidade	300	R\$ 6,2600	R\$ 2,3900	R\$ 717,0000
----	--------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: master

Fabricante: master

Modelo / Versão: master

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco autoadesivo (tipo post it) - 76x76mm contendo no mínimo 90fls. Tipo reposicionável (removível) que ao ser retirado não danifique e não deixe restos de cola na superfície. O bloco deverá estar disponível em cores diversificados, exceto preto e branco.

14	Bloco rascunho	Unidade	350	R\$ 18,6400	R\$ 7,4900	R\$ 2.621,5000
----	----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: pb

Fabricante: pb

Modelo / Versão: pb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco para desenho, branco, tamanho A3, contendo 20fls, gramatura mínima 140g.

20	Caderno	Unidade	300	R\$ 12,9200	R\$ 8,3200	R\$ 2.496,0000
----	---------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: max

Fabricante: max

Modelo / Versão: max

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura - sem pauta, costurado liso, com capa dura, disponível em cores sortidas sem personalização, tamanho universitário com 96 folhas brancas com no mínimo: 56g/m, formato aproximado 28 2x21x1 1cm.

22	Caderno	Unidade	300	R\$ 19,0300	R\$ 8,8800	R\$ 2.664,0000
----	---------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: max

Fabricante: max

Modelo / Versão: max

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno de desenho - Capa dura; espiral colorido; folhas sem pauta; produto certificado, dimensões mínimas: 275mm x 200mm. Gramatura: 56g/m². Mínimo 80 folhas.

24	Caderno	Unidade	300	R\$ 32,4300	R\$ 16,2200	R\$ 4.866,0000
----	---------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: max

Fabricante: max

Modelo / Versão: max

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno universitário 200 folhas - com espiral duplo, 10 matérias pautado frente e verso com capa e contracapa. Mínimo de 27 pautas por página com cabeçalho e rodapé ou pauta continua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Especificações e dimensões mínimas: 200mm de comprimento x 275mm de largura, miolo papel offset branco gramatura mínima de 56 g/m, capa e contra capa duras, papelão gramatura mínima 750 g/m, revestido em papel couche gramatura mínima 115g/, acabamento da capa com plastificação ou verniz uv, divisórias off set gramatura mínima de 63/m a cada 20 folhas impressas, espiral duplo arame revestido em nylon preto 1 20mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas conhecido como sistema coil lock que impossibilitem a formação de pontas agudas. O caderno deverá conter as informações: Caderno universitário 200 folhas formato 20 0 cm x 27 5cm nome do fabricante. Deverá possuir certificação da fs ou cerflor.

27	Caixa plástica	Unidade	150	R\$ 126,9400	R\$ 84,9900	R\$ 12.748,5000
----	----------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: uni

Fabricante: uni

Modelo / Versão: uni

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ORGANIZADORA - 80L - Caixa plástica transparente para organização de alimentos com tampa e travas. Composição/Material: Plástico translúcido. Medidas aproximadas: 65 x 45 x 45 cm. Capacidade: 80 Litros.

37	Clipe	Caixa 100,00 UN	2000	R\$ 4,7300	R\$ 3,6600	R\$ 7.320,0000
----	-------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: fix**Fabricante:** fix**Modelo / Versão:** fix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips em metal nº 05 - tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo. Caixa com no mínimo 100 unidades.39 Clipe Caixa 50,00 UN 2000 R\$ 15,0200 R\$ 3,6800 R\$ 7.360,0000**Marca:** fix**Fabricante:** fix**Modelo / Versão:** fix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips em metal nº 08 - tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo. Caixa com no mínimo 50 unidades.41 Cola Unidade 700 R\$ 14,1000 R\$ 6,2000 R\$ 4.340,0000**Marca:** pira**Fabricante:** pira**Modelo / Versão:** pira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola colorida - caixa com 06 cores sortidas de 23gr, não tóxico, solúvel em água. Composição: resina de PVA e conservantes. Com certificação do INMETRO. O produto deverá conter data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.42 Cola Unidade 700 R\$ 24,8300 R\$ 6,7900 R\$ 4.753,0000**Marca:** pira**Fabricante:** pira**Modelo / Versão:** pira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola colorida COM GLITER - caixa com 06 cores sortidas de 23gr, não tóxico, solúvel em água. Composição: resina de PVA e conservantes. Com certificação do INMETRO. O produto deverá conter data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.45 Cola Tubo 20,00 G 350 R\$ 11,0300 R\$ 2,6700 R\$ 934,5000**Marca:** cola**Fabricante:** cola**Modelo / Versão:** cola**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola para EVA - Adesivo instantâneo multiuso (super cola) para artesanato, a base de ciano acrilato aproximadamente 20gr; Utilização: cola instantânea para E.V.A. O produto deverá conter data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega.48 Cola Quilograma 200 R\$ 81,7100 R\$ 39,3000 R\$ 7.860,0000**Marca:** cls**Fabricante:** cls**Modelo / Versão:** cls**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola quente de silicone, em bastão de 30cm, para pistola de cola quente fina, embalagem com 1 kg.49 Cola Quilograma 120 R\$ 85,0000 R\$ 39,3400 R\$ 4.720,8000**Marca:** cls**Fabricante:** cls**Modelo / Versão:** cls**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola quente de silicone, em bastão de 30cm, para pistola de cola quente grossa, embalagem com 1 kg.65 Grampeador Unidade 50 R\$ 79,6600 R\$ 35,2600 R\$ 1.763,0000**Marca:** fut**Fabricante:** fut**Modelo / Versão:** fut**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador Pinador - manual de pressão para madeira e cortiça; de metal com capacidade entre 6 a 14mm.98 Papel auto-adesivo Rolo 10,00 M 350 R\$ 81,7300 R\$ 32,6200 R\$ 11.417,0000**Marca:** leo**Fabricante:** leo**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel contact colorido liso - laminado de pvc autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado. Dimensões: 45 cm X 10m. Disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, marrom, preto, branco, laranja, cinza, rosa, roxo e lilás.99 Papel auto-adesivo Rolo 10,00 M 600 R\$ 113,3600 R\$ 43,8400 R\$ 26.304,0000**Marca:** leo**Fabricante:** leo**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel contact estampado - laminado de autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado. Dimensões 45cm x 10m. Estampas variadas.100 Papel Auto-Adesivo Rolo 25,00 M 400 R\$ 126,9500 R\$ 53,4100 R\$ 21.364,0000**Marca:** impri**Fabricante:** impri**Modelo / Versão:** impri**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel contact transparente - laminado de pvc autoadesivo, protegido no verso por papel siliconado. Dimensões 45cm x 25m.104 Papel fotográfico Caixa 50,00 FL 500 R\$ 26,9200 R\$ 13,6300 R\$ 6.815,0000**Marca:** master**Fabricante:** master**Modelo / Versão:** master**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel fotográfico formato A4 - tamanho 210x297mm gramatura mínima 150g brilhante glossy o mesmo deves suportar impressão acima de 2.000 dpi. Pacote com 50 folhas.110 Papel para impressão formatado Embalagem 100,00 FL 1400 R\$ 10,4900 R\$ 6,9400 R\$ 9.716,0000**Marca:** report**Fabricante:** report**Modelo / Versão:** report**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel, tipo sulfite colorido - Disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, marrom, preto, branco, laranja, cinza, rosa, roxo e lilás. Tamanho A4, gramatura mínima 75g/m2, com certificação Cerflor ou outra que assegure a procedência de florestas 100% plantadas e renováveis e tratado com pigmentação especial (o que resulta em um papel mais colorido). Pacote com 100 folhas.

116	<u>Pasta arquivo</u>	Caixa 50,00 UN	50	R\$ 133,5300	R\$ 88,9200	R\$ 4.446,0000
-----	----------------------	----------------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: delo**Fabricante:** delo**Modelo / Versão:** delo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta tipo suspensa - material cartão Kraft, largura 300, altura 200, cor castanha, visor em acetato, etiqueta branca, grampo com trilho plástico, ponteiras em plástico, gramatura mínima 210, aplicação arquivo de documentos, caixa com 50 unidades.

125	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	300	R\$ 3,6600	R\$ 1,0800	R\$ 324,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: leo**Fabricante:** leo**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel aquarela nº04 - pincel de pintura de formato redondo, pelo sintético e cabo curto de madeira ou plástico.

126	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	300	R\$ 3,7700	R\$ 1,1300	R\$ 339,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: leo**Fabricante:** leo**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel aquarela nº06 - pincel de pintura de formato redondo, pelo sintético e cabo curto de madeira ou plástico.

127	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	300	R\$ 3,6800	R\$ 1,1700	R\$ 351,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: leo**Fabricante:** leo**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel aquarela nº08 - pincel de pintura de formato redondo, pelo sintético e cabo curto de madeira ou plástico.

152	<u>Tinta artística</u>	Frasco 250,00 ML	1000	R\$ 26,9000	R\$ 14,7500	R\$ 14.750,0000
-----	------------------------	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: colex**Fabricante:** colex**Modelo / Versão:** colex**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta PVA 250ml - Tinta fosca para artesanato à base de látex P.V.A, secagem rápida, acabamento fosco e pronta para uso. Disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, marrom, preto, branco, laranja, cinza, rosa, roxo e lilás. Prazo de validade de 12 meses a partir da data da entrega.**Total do Fornecedor: R\$ 163.398,3000****26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS INDUSTRIA, COMERCIO, E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIV**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Caixa plástica</u>	Unidade	50	R\$ 41,1300	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000

Marca: UNIJET**Fabricante:** UNIJET**Modelo / Versão:** 0452**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA ORGANIZADORA - 20L - Caixa plástico transparente com tampa e travas. Composição/Material: Plástico translúcido. Altura: 27 cm; Comprimento: 42,5 cm; Largura: 28,5 cm. Capacidade: 20 Litros.

72	<u>Jogo / brinquedo pedagógico</u>	Unidade	50	R\$ 182,3400	R\$ 121,0000	R\$ 6.050,0000
----	------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ESTRELA**Fabricante:** ESTRELA**Modelo / Versão:** BANCO IMOBILIARIO JR.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de negociação imobiliária - Embalagem contendo no mínimo os itens: tabuleiro, títulos de propriedade, notas de diversos valores, manual de instrução, dados e peões/cones. Dimensões aproximadas: 27x6x41 (altura x largura x comprimento). Idade recomendada: A partir de 6 anos. (Item de referência: Banco Imobiliário da Brinquedos Estrela)

81	<u>Jogo / brinquedo pedagógico</u>	Unidade	50	R\$ 65,6200	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,0000
----	------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PAIS E FILHOS**Fabricante:** PAIS E FILHOS**Modelo / Versão:** CUCA LEGAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo pedagógico. (Referência: jogo Cuca Legal) Idade recomendada: a partir dos 7 anos. Modelo: jogo de tabuleiro com perguntas e respostas. Composição: papel cartonado e polipropileno. Participantes: 02 a 06 participantes simultaneamente. Dimensões aproximadas da embalagem: 33 x 45 x 7 cm. Conteúdo da embalagem: 01 tabuleiro; 06 peões; e mínimo de 150 cartas/cartões/fichas com perguntas sobre diversos assuntos.

86	<u>Jogo / brinquedo pedagógico</u>	Unidade	50	R\$ 34,4100	R\$ 21,5000	R\$ 1.075,0000
----	------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: COPAG**Fabricante:** COPAG**Modelo / Versão:** UNO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo UNO - Embalagem contendo 114 unidades de cartas no formato 56mm x 87mm; podendo jogar de 2 a 10 pessoas. Composição cartão e plástico. Idade recomendada: + 7 anos.**Total do Fornecedor: R\$ 10.125,0000****28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>Cartão identificação</u>	Unidade	30	R\$ 65,2800	R\$ 45,0800	R\$ 1.352,4000

Marca: acp**Fabricante:** acp**Modelo / Versão:** horizontal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Crachás horizontal - com prendedor tipo jacaré material PVC Cristal 7x10 cm. Pacote com 50 unidades.

69	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	300	R\$ 19,9600	R\$ 17,6400	R\$ 5.292,0000
----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: bacchi**Fabricante:** bacchi**Modelo / Versão:** 24/8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo galvanizado 24/8 - adequado para grampeador de mesa. Caixa com no mínimo, 5.000 unidades.112 Pasta arquivo Pacote 10,00 UN 300 R\$ 30,7700 R\$ 29,7000 R\$ 8.910,0000**Marca:** polibrás**Fabricante:** polibrás**Modelo / Versão:** plástica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta classificadora - plastificada 480gr/m² com grampo plástico estendido; Dimensões mínimas 345x235mm. Pacote com 10 unidades. Cores: Incolor ou fumê.128 Pincel desenho Unidade 300 R\$ 3,0500 R\$ 1,1800 R\$ 354,0000**Marca:** léo**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** 4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel escolar - de pelo chato nº 04, com cerda branca, filamento sintético, cabo longo amarelo, virola em alumínio.129 Pincel desenho Unidade 300 R\$ 4,2000 R\$ 1,5700 R\$ 471,0000**Marca:** léo**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** 8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel escolar - de pelo chato nº 08, com cerda branca, filamento sintético, cabo longo amarelo, virola em alumínio.130 Pincel desenho Unidade 300 R\$ 4,8100 R\$ 1,6800 R\$ 504,0000**Marca:** léo**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** 10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel escolar - de pelo chato nº 10, com cerda branca, filamento sintético, cabo longo amarelo, virola em alumínio.131 Pincel desenho Unidade 300 R\$ 5,1200 R\$ 1,7200 R\$ 516,0000**Marca:** léo**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** 12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel escolar - de pelo chato nº 12, com cerda branca, filamento sintético, cabo longo amarelo, virola em alumínio.132 Pincel desenho Unidade 300 R\$ 5,5900 R\$ 1,7600 R\$ 528,0000**Marca:** léo**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** 14**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel escolar - de pelo chato nº 14, com cerda branca, filamento sintético, cabo longo amarelo, virola em alumínio.133 Pincel desenho Unidade 300 R\$ 6,4700 R\$ 2,2500 R\$ 675,0000**Marca:** léo**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** 16**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel escolar - nº 16 de pelo chato com cerda branca, filamento sintético, cabo longo amarelo, virola em alumínio.**Total do Fornecedor: R\$ 18.602,4000****28.298.082/0001-11 - NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	<u>Folha isopor</u>	Unidade	500	R\$ 18,5700	R\$ 18,0000	R\$ 9.000,0000

Marca: Isomoc**Fabricante:** Isomoc**Modelo / Versão:** 50mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folha isopor - comprimento 1mx0,50m, Espessura 5Cm.**Total do Fornecedor: R\$ 9.000,0000****29.790.780/0001-00 - COMERCIAL RADICCHI LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Caixa plástica</u>	Unidade	300	R\$ 8,9300	R\$ 4,2000	R\$ 1.260,0000

Marca: DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** DELLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arquivo (caixa) box - Feito em plástico, podendo ser fornecido nas cores azul, branca, amarela ou laranja. Dimensões aproximadas: 340x240x135mm.8 Balão Festa Embalagem 50,00 UN 1500 R\$ 12,8600 R\$ 4,7000 R\$ 7.050,0000**Marca:** HAPPDAY**Fabricante:** HAPPDAY**Modelo / Versão:** HAPPDAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão de festa nº07 - Embalagem contendo 50 unidades. Material: látex, liso, podendo ser fornecido nas cores: azul, vermelho, amarelo, marrom, preto, branco, laranja, cinza, rosa, roxo e lilás. Acondicionado em saco plástico transparente lacrado. Constar na embalagem: marca, quantidade, código de barras e dados de identificação do fabricante.9 Barbante Embalagem 250,00 G 450 R\$ 23,2700 R\$ 5,7400 R\$ 2.583,0000**Marca:** JAF**Fabricante:** JAF**Modelo / Versão:** JAF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barbante multicolor - 06 fios. Peso 200g, espessura mínima de 180mm. Matizado disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, marrom, preto, branco, laranja, cinza, rosa, roxo e lilás.

18	<u>Borracha</u> apagadora <u>escrita</u>	Unidade	500	R\$ 2,9500	R\$ 0,5000	R\$ 250,0000
----	---	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PREMIER**Fabricante:** PREMIER**Modelo / Versão:** PREMIER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca escolar macia nº 20, c/dimensão individual aproximada de 4,0x2,9x1cm, fórmula livre de produtos tóxicos, composição básica em borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo. Produto Certificado INMETRO (Artigo Escolar/Segurança).

44	<u>Cola</u>	Frasco 90,00 G	400	R\$ 4,9600	R\$ 1,5000	R\$ 600,0000
----	-------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: SPEED**Fabricante:** SPEED**Modelo / Versão:** SPEED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola líquida escolar branca 90g - com certificação do INMETRO, com base de Acetato de Polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador. Viscosidade de 4.000 a 6.000 cp. (centipoise). Teor de sólidos a partir de 20%. Formato do frasco e dos rótulos de acordo com padrões do fabricante. Rótulo contendo as informações: "Produto atóxico"; "Cola para uso escolar"; Prazo de validade; Composição; Utilização/Indicação; Químico responsável; Nome do fabricante; Selo do INMETRO. O produto deverá ter validade mínima de 12 meses, contados a partir da data de entrega.

62	<u>Giz cera</u>	Caixa 12,00 UN	1400	R\$ 11,4400	R\$ 3,0000	R\$ 4.200,0000
----	-----------------	----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: SPEED**Fabricante:** SPEED**Modelo / Versão:** SPEED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gizão de cera - jumbo, formato anatômico, resistente à quebra; fabricação nacional com certificação de segurança do INMETRO. Caixa com 12 unidades. Composto de cera, pigmentos atóxicos, carga mineral inerte, caixa contendo obrigatoriamente as cores básicas (amarelo, vermelho, verde, azul); validade mínima de 24 meses, contados a partir da data de entrega.

137	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	100	R\$ 40,4100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000
-----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FUTURO**Fabricante:** FUTURO**Modelo / Versão:** FUTURO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola para cola quente pequena - elétrica aplicadora de cola quente bastão fino. Corpo injetado em plástico resistente, ponta metálica. Tensão bivolt: 127-240V c.a. Potência poderá variar de 45 a 60W. O produto deverá ter sido produzido e testado conforme normas específicas.

138	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	50	R\$ 56,7700	R\$ 14,9900	R\$ 749,5000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FUTURO**Fabricante:** FUTURO**Modelo / Versão:** FUTURO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola para cola quente grande - elétrica aplicadora de cola quente bastão grosso. Corpo injetado em plástico resistente, ponta metálica. Tensão bivolt: 127-240V c.a. Potência poderá variar de 45 a 60W. O produto deverá ter sido produzido e testado conforme normas específicas.

150	<u>Tinta guache</u>	Frasco 250,00 ML	3000	R\$ 11,4500	R\$ 3,0000	R\$ 9.000,0000
-----	---------------------	------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: SPEED**Fabricante:** SPEED**Modelo / Versão:** SPEED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta guache 250ml - Atóxica, composição resina vinílica/água/pigmentos/cargas e conservante. Disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, marrom, preto, branco, laranja, cinza, rosa, roxo e lilás. Prazo de validade de 12 meses a partir da data da entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 26.692,5000**31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
74	<u>Jogo</u> / <u>brinquedo</u> <u>pedagógico</u>	Unidade	50	R\$ 88,8800	R\$ 51,4800	R\$ 2.574,0000

Marca: 50.0000**Fabricante:** ART BRINK**Modelo / Versão:** PULA PIRATA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo barril do pirata/Pula Pirata - conteúdo mínimo da embalagem: 01 barril; 01 pirata; 16 chaves. Idade sugerida: a partir de 6 anos. Dimensões mínimas: 18cm x 14cm x 14cm. Cores diversas.

75	<u>Jogo</u> / <u>brinquedo</u> <u>pedagógico</u>	Unidade	50	R\$ 19,6400	R\$ 15,8400	R\$ 792,0000
----	---	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: 50.0000**Fabricante:** BARCELONA**Modelo / Versão:** PLASTICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de Baralho - 100% plástico e impermeável, material atóxico e reciclável. Caixa contendo no mínimo 1 baralho com 55 cartas, Naipes convencionais.

105	<u>Papel granito</u>	Folha	500	R\$ 0,7000	R\$ 0,6900	R\$ 345,0000
-----	----------------------	-------	-----	------------	------------	--------------

Marca: 500.0000**Fabricante:** USAPEL**Modelo / Versão:** FOLHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Granito - Gramatura mínima 180g, formato A4 210X297, adequado para uso em impressora jato de tinta e laser. Disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, marrom, preto, branco, laranja, cinza, rosa, roxo e lilás.

Total do Fornecedor: R\$ 3.711,0000**35.940.241/0001-03 - FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
82	<u>Jogo</u> / <u>brinquedo</u> <u>pedagógico</u>	Unidade	100	R\$ 15,6300	R\$ 6,2000	R\$ 620,0000

Marca: MINI**Fabricante:** MINI**Modelo / Versão:** 423**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Jogo Pega varetas - Embalagem contendo no mínimo: 21 peças coloridas, em plástico injetado. Tamanho aproximado de 16,5cm comprimento. Cores diversas."

83	Jogo / brinquedo pedagógico	Unidade	300	R\$ 36,2600	R\$ 19,0000	R\$ 5.700,0000
----	-----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PAIS**Fabricante:** PAIS**Modelo / Versão:** DIVERSOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Jogo quebra cabeça - uma unidade com mínimo 60 peças. Tamanho do quebra cabeça montado aproximadamente: 22,5x31,5cm. Temas infantis diversos. Indicado para crianças acima de 3 anos. Composição: papel."**Total do Fornecedor: R\$ 6.320,0000****36.336.388/0001-43 - REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
120	Pilha	Embalagem 2,00 UN	50	R\$ 19,3100	R\$ 11,6800	R\$ 584,0000

Marca: Alfacell**Fabricante:** Alfacell**Modelo / Versão:** D**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha - tamanho grande, modelo D, sistema eletroquímico alcalina tensão nominal 1 5v. Embalagem com 2 unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 584,0000****36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	Apagador quadro branco	Unidade	50	R\$ 11,6900	R\$ 3,6000	R\$ 180,0000

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA**Modelo / Versão:** MP3100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Apagador - com depósito para quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, medidas aproximadas de 14x5,5x4cm."

29	Caneta corretiva	Unidade	350	R\$ 14,1700	R\$ 2,0900	R\$ 731,5000
----	------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA**Modelo / Versão:** MP435**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Caneta corretiva - contendo entre 7 e 8ml de corretivo a base de solvente, cujo líquido de secagem rápida é liberado ao pressionar o corpo da caneta. A ponta da caneta deve ser metálica para maior precisão na aplicação."

66	Grampeador	Unidade	50	R\$ 148,5300	R\$ 41,7300	R\$ 2.086,5000
----	------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: MASTERPRINT**Fabricante:** Grupo Master Comercio Importação e Exportação LTDA**Modelo / Versão:** MP390**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Grampeador profissional metálico para até 100 folhas (75g/m²), Pintura eletrostática de alta resistência, ajuste de profundidade."

111	Pasta Arquivo	Caixa 100,00 UN	800	R\$ 54,6400	R\$ 16,5000	R\$ 13.200,0000
-----	---------------	-----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ACP**Fabricante:** ACP MERCANTIL INDUSTRIAL LTDA**Modelo / Versão:** 130**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pasta catálogo preta com 100 envelopes, com formato A4, com etiqueta de identificação. Dimensões aproximadas: 270 x 320 x 6,0 cm."**Total do Fornecedor: R\$ 16.198,0000****37.784.943/0001-62 - JANAINA CALCADA RIBEIRO 11288247605**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
80	Jogo / brinquedo pedagógico	Unidade	50	R\$ 163,7900	R\$ 162,1500	R\$ 8.107,5000

Marca: HERGG**Fabricante:** HERGG**Modelo / Versão:** HERGG/DESAFIO DAS CORES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo desafio das cores - Idade: Material: 01 prancha de madeira ou plástico e 52 botões de plástico. Contém: 01 tabuleiro e 52 botões. Dimensões aproximadas da embalagem: 40cm x 6cm x 40cm.**Total do Fornecedor: R\$ 8.107,5000****39.334.587/0001-00 - ALEXANDRE FREIRE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
118	Memória flash	Unidade	100	R\$ 37,9700	R\$ 21,2200	R\$ 2.122,0000

Marca: Multilaser**Fabricante:** Multilaser**Modelo / Versão:** Pen Drive Multilaser Twist, USB 2.0, 16GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pen Drive Multilaser Twist, USB 2.0, 16GB, Preto e Prata - PD588 Características: - Marca: Multilaser - Modelo: PD588 Especificações: - Capacidade: 16GB - Fonte de energia: DC 5V - via porta USB - Taxa de transferência: 48 MB/s, leitura até 10 MB/s e gravação até 3 MB/s - Temperatura ambiente: 0° ~ 45° C - Interface USB 2.0 de alta velocidade - Sistemas operacionais: Windows 98, 2000, ME, XP e Vista/ MacOS 9.0 ou superiores/ Linux 2.4 ou superiores - Cor: Preto/Prata**Total do Fornecedor: R\$ 2.122,0000**

44.466.275/0001-90 - 44.466.275 LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Bloco recado</u>	Unidade	200	R\$ 30,5800	R\$ 14,0000	R\$ 2.800,0000

Marca: kaz**Fabricante:** kaz**Modelo / Versão:** kaz

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco autoadesivo (tipo post it) – tamanho aproximado de 50x50cm, pacote contendo no mínimo 400fls. O mesmo deve ser do tipo reposicionável (removível) que ao ser retirado não danifique e não deixe restos de cola na superfície. O bloco deverá estar disponível em cores diversificadas, exceto preto e branco.

Total do Fornecedor: R\$ 2.800,0000**45.930.390/0001-37** - DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	300	R\$ 5,1700	R\$ 1,2000	R\$ 360,0000

Marca: CAVIA**Fabricante:** CAVIA**Modelo / Versão:** EXTRATOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampo – tipo espátula. Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deverá ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel; devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo.

68	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	300	R\$ 25,5000	R\$ 14,3500	R\$ 4.305,0000
----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: GRAMARC**Fabricante:** GRAMARC**Modelo / Versão:** GRAMPO P GRAMPEADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo galvanizado 106/8 - adequado para grampeador profissional de 100 fls. Caixa como mínimo 5.000 unidades.

146	<u>Base fita adesiva</u>	Unidade	20	R\$ 36,3500	R\$ 19,5000	R\$ 390,0000
-----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: CAVIA**Fabricante:** CAVIA**Modelo / Versão:** SUPORTE P FITA ADESIVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para fita adesiva - Suporte utilizado para o manuseio de fitas adesivas de 180 mm x 80 mm x 70 mm, com o sistema de roldana e serrilha de aço inoxidável. Fabricado em plástico preto, base antiderrapante, lâmina aço inox, para fitas de 12mm x 30m.

Total do Fornecedor: R\$ 5.055,0000**47.190.313/0001-13** - LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Bola isopor</u>	Pacote 100,00 UN	100	R\$ 53,2800	R\$ 20,7900	R\$ 2.079,0000

Marca: styroform**Fabricante:** styroform**Modelo / Versão:** styroform

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola isopor - Diâmetro: 3 CM, Aplicação: Artes,

16	<u>Bola isopor</u>	Pacote 100,00 UN	50	R\$ 30,2000	R\$ 26,7300	R\$ 1.336,5000
----	--------------------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: styroform**Fabricante:** styroform**Modelo / Versão:** styroform

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola isopor - Diâmetro: 60 MM,

17	<u>Bola isopor</u>	Pacote 100,00 UN	50	R\$ 34,4300	R\$ 26,1300	R\$ 1.306,5000
----	--------------------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: styroform**Fabricante:** styroform**Modelo / Versão:** styroform

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bola isopor - Diâmetro: 7,50 CM, Aplicação: Artes,

124	<u>Pincel desenho</u>	Unidade	300	R\$ 3,3700	R\$ 1,1300	R\$ 339,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: leonora**Fabricante:** leonora**Modelo / Versão:** leonora

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel desenho - Material Cabo: Madeira, Tipo Ponta: Redondo, Material Cerda: Sintética, Tamanho: 02,

Total do Fornecedor: R\$ 5.061,0000**48.282.307/0001-59** - RBQ COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Caderno</u>	Unidade	100	R\$ 18,0400	R\$ 8,7300	R\$ 873,0000

Marca: GRIFFE**Fabricante:** GRIFFE**Modelo / Versão:** GRIFFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno para registro de protocolo - Caderno de correspondência, ofício, com capa dura na cor preta, mínimo 50 folhas.

28	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	500	R\$ 6,7500	R\$ 4,9500	R\$ 2.475,0000
----	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: LEOART**Fabricante:** LEOART**Modelo / Versão:** LEOART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta com tinta gel - cores prata e dourado, ponta redonda de 1mm; tinta atóxica, resistente à água e luz; com grip triangular emborrachado; o fluxo de tinta deve ser suave, porém constante; o refil deve ser do tipo autolimpante para que seja permitido que toda a tinta seja utilizada.

33	<u>Cartolina</u>	Folha	1500	R\$ 1,5100	R\$ 0,6700	R\$ 1.005,0000
Marca: MILPEL						
Fabricante: MILPEL						
Modelo / Versão: MILPEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina - cores variadas, em celulose vegetal, gramatura mínima de 140 g/m² com tamanho mínimo de 50 x 66 cm.						
50	<u>Porta-lápis, clipe, lembrete</u>	Unidade	100	R\$ 16,8700	R\$ 8,2100	R\$ 821,0000
Marca: NOVACRIL						
Fabricante: NOVACRIL						
Modelo / Versão: NOVACRIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto triplo para mesa em acrílico cristal c/ espaço para portar caneta, clips, lembretes/cartão com acabamento diferenciado nos cantos do espaço para clips e canetas.						
53	<u>Envelope</u>	Centena	50	R\$ 22,8000	R\$ 10,3900	R\$ 519,5000
Marca: FORONI						
Fabricante: FORONI						
Modelo / Versão: FORONI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope para cartas - branco, material papel, gramatura mínima 75g, tipo carta, dimensões mínimas: 114 x 162. Entregue em pacotes com 100 unidades.						
57	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	1000	R\$ 16,8900	R\$ 4,5500	R\$ 4.550,0000
Marca: ALLTAPE						
Fabricante: ALLTAPE						
Modelo / Versão: ALLTAPE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face - fabricada em papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas, contendo dimensões mínimas de 16mm x 30m.						
64	<u>Grampeador</u>	Unidade	300	R\$ 40,9900	R\$ 16,3900	R\$ 4.917,0000
Marca: BAZZE						
Fabricante: BAZZE						
Modelo / Versão: BAZZE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador metálico para grampear de 25 a 50 folhas (75g/m²), Pintura eletrostática de alta resistência.						
106	<u>Papel kraft</u>	Folha	700	R\$ 1,7100	R\$ 0,6900	R\$ 483,0000
Marca: CPS						
Fabricante: CPS						
Modelo / Versão: CPS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Kraft - natural, dimensões aproximadas 66X96cm, gramatura mínima 80g.						

Total do Fornecedor: R\$ 15.643,5000**48.500.314/0001-80 - KINGDOM LICITACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Apontador Lápis</u>	Unidade	300	R\$ 3,5100	R\$ 0,5500	R\$ 165,0000
Marca: LEO E LEO						
Fabricante: LEO E LEO						
Modelo / Versão: 4207						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador escolar - Fabricado em metal, possuindo um furo, com lâmina em aço inox.						
34	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	2000	R\$ 4,4700	R\$ 1,6400	R\$ 3.280,0000
Marca: CLIPS TOP						
Fabricante: CLIPS TOP						
Modelo / Versão: 00107						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips em metal nº 02 - tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo. Caixa com no mínimo 100 unidades.						
35	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	2000	R\$ 3,9500	R\$ 1,6400	R\$ 3.280,0000
Marca: CLIPS TOP						
Fabricante: CLIPS TOP						
Modelo / Versão: 00113						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips em metal nº 03 - tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo. Caixa com no mínimo 50 unidades.						
36	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	2000	R\$ 4,2200	R\$ 1,5100	R\$ 3.020,0000
Marca: CLIPS TOP						
Fabricante: CLIPS TOP						
Modelo / Versão: 00116						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips em metal nº 04 - tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo. Caixa com no mínimo 50 unidades.						
40	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	2000	R\$ 20,4700	R\$ 9,0700	R\$ 18.140,0000
Marca: CLIPS TOP						
Fabricante: CLIPS TOP						
Modelo / Versão: 00320						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips em metal nº 10 - tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo. Caixa com no mínimo 100 unidades.						
43	<u>Cola</u>	Unidade	300	R\$ 8,9900	R\$ 1,6600	R\$ 498,0000
Marca: LEO E LEO						
Fabricante: LEO E LEO						
Modelo / Versão: 4545						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola escolar bastão - a base de água, com glicerina, lavável não tóxica, embalagem de 40 gramas. O produto deverá conter data de validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega."						
56	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 10,00 M	1000	R\$ 1,7900	R\$ 0,4200	R\$ 420,0000
Marca: NASTRO						
Fabricante: NASTRO						
Modelo / Versão: 12X10						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva colorida - Com medidas mínimas de 12mm x 10m, disponível nas cores: azul, vermelho, amarelo, marrom, preto, branco, laranja, cinza, rosa, roxo e lilás. Material confeccionado em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico."						
61	<u>Giz</u>	Caixa 50,00 UN	400	R\$ 7,9100	R\$ 2,5800	R\$ 1.032,0000

Marca: ZIG GIZ**Fabricante:** ZIG GIZ**Modelo / Versão:** BRANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Giz antialérgico branco - Produto não tóxico, com película plástica que não suja as mãos e não solta pó e mais resistente. A composição do mesmo é gipsita e água; deve ser resistente sem perder a maciez ao escrever. Possuir certificação do INMETRO. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo no mínimo 50 unidades."67 Grampo grampeador Caixa 5000,00 UN 300 R\$ 32,5200 R\$ 16,8000 R\$ 5.040,0000**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** 93030**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Grampo galvanizado 23/13 - adequado para grampeador, material aço; tratamento superficial aço níquelado; caixa com no mínimo 5000 unidades."91 Massa modelar Pote 180,00 G 800 R\$ 7,8300 R\$ 2,5800 R\$ 2.064,0000**Marca:** CORELES**Fabricante:** CORELES**Modelo / Versão:** 12C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Massa de modelar - caixa de 180g com 12 unidades, a base de amido/carboidratos de cereais, com cheirinho de frutas; composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. O material deverá ser de excelente consistência, cores vivas e miscíveis, que não esfarele e possa ser reaproveitada; de fabricação nacional com certificação de segurança do INMETRO; validade mínima de 12 meses, contados a partir da data de entrega."121 Pincel atômico Unidade 100 R\$ 5,5800 R\$ 1,2600 R\$ 126,0000**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** 96093**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pincel azul para quadro branco ponta redonda 4mm espessura da escrita 2mm."122 Pincel atômico Unidade 60 R\$ 5,5400 R\$ 1,2600 R\$ 75,6000**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** 96095**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pincel vermelho para quadro branco ponta redonda 4mm espessura da escrita 2mm."123 Pincel atômico Unidade 100 R\$ 5,5700 R\$ 1,2600 R\$ 126,0000**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** 96094**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pincel preto para quadro branco ponta redonda 4mm espessura da escrita 2mm."134 Pincel marcador permanente cd Unidade 700 R\$ 12,0600 R\$ 1,2600 R\$ 882,0000**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** 96086**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pincel permanente azul - material plástico, tipo ponta poliéster, ponta de 1mm."136 Pincel marcador permanente cd Unidade 700 R\$ 11,9900 R\$ 1,2600 R\$ 882,0000**Marca:** JOCAR OFFICE**Fabricante:** JOCAR OFFICE**Modelo / Versão:** 96088**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Pincel permanente vermelho - material plástico, tipo ponta poliéster, ponta de 1mm."148 Tesoura Unidade 300 R\$ 12,8300 R\$ 8,0000 R\$ 2.400,0000**Marca:** LEO E LEO**Fabricante:** LEO E LEO**Modelo / Versão:** 4586**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Tesoura para picotar - corte zig zag, em lâmina inox 8, cabo em polipropileno. Dimensão mínima: 21cm de comprimento. Embalada individualmente."**Total do Fornecedor: R\$ 41.430,6000****48.529.824/0001-80 - ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71	<u>Jogo / brinquedo pedagógico</u>	Unidade	100	R\$ 36,9500	R\$ 14,8500	R\$ 1.485,0000

Marca: CARLU**Fabricante:** CARLU**Modelo / Versão:** 1378**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo alfabeto didático móvel - Letras do alfabeto com no mínimo 36 peças. Brinquedo didático infantil. Indicação: maiores de 3 anos. Kit com mínimo 36 peças para montar palavras. Indicado para melhorar a coordenação. Composição: madeira.79 Jogo / brinquedo pedagógico Unidade 30 R\$ 70,1300 R\$ 24,7400 R\$ 742,2000**Marca:** CARLU**Fabricante:** CARLU**Modelo / Versão:** 1176**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de xadrez completo. Tabuleiro dobrável de madeira 23,5 x 23,5cm. 16 peças claras e 16 peças escuras de xadrez de madeira. Medidas aproximadas: alt.3,5 x lar.23,5 x com.23,5. Peso aproximado: 262g. Composição madeira.85 Jogo / brinquedo pedagógico Unidade 50 R\$ 34,6600 R\$ 19,7700 R\$ 988,5000**Marca:** CARLU**Fabricante:** CARLU**Modelo / Versão:** 1899**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo torre terremoto/ torre equilíbrio (referência: Jogo caiu perdeu) - Jogo de empilhar de madeira material: madeira MDF. Conteúdo mínimo: 36 peças. Medida embalagem fechada aproximadamente 9 x 8 x 20cm. Idade recomendada: a partir de 06 anos.

Total do Fornecedor: R\$ 3.215,7000**49.618.856/0001-14 - PARAPPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Agenda</u> Marca: RAMOS Fabricante: RAMOS Modelo / Versão: RAMOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agenda Tipo: Anual , Revestimento Capa: Percalina , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 265 MM, Tipo Encadernação: Costurada E Colada , Largura: 180 MM, Tipo Papel Miolo: Ofsete	Unidade	100	R\$ 38,7600	R\$ 22,5000	R\$ 2.250,0000
21	<u>Caderno</u> Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: FORONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Papelão, Apresentação: Brochura, Quantidade Folhas: 40 FL, Comprimento: 150 MM, Largura: 210 MM, Tipo: Pedagógico, Caligrafia	Unidade	300	R\$ 11,7000	R\$ 8,5000	R\$ 2.550,0000
58	<u>Folha isopor</u> Marca: ISOFERES Fabricante: ISOFERES Modelo / Versão: ISOFERES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Comprimento: 1 M, Largura: 50 CM, Espessura: 20 MM, Características Adicionais: Tipo 2f	Unidade	500	R\$ 7,4400	R\$ 7,3000	R\$ 3.650,0000
60	<u>Folha isopor</u> Marca: ISOFERES Fabricante: ISOFERES Modelo / Versão: ISOFERES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 5 MM	Unidade	300	R\$ 2,0300	R\$ 1,9500	R\$ 585,0000
90	<u>Livro Didático</u> Marca: FAZENDINHA Fabricante: FAZENDINHA Modelo / Versão: FAZENDINHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grau: Educação Infantil, Definição: Coleção Interdisciplinar, Conteúdo: Língua Portuguesa, Formato: Impresso	Unidade	1000	R\$ 6,1000	R\$ 5,8000	R\$ 5.800,0000

Total do Fornecedor: R\$ 14.835,0000**Valor Global da Ata: R\$ 460.373,2250**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**